
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

27 ноября 2024г. № 57 (1184) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.11.2024              № 1241 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении субсидии МУП «Горэлектросети» 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», с постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, с решением Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023  № 56 «Об утверждении бюджета 
городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1945 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развития коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж», в 
целях предоставления субсидии МУП «Горэлектросети» в 2024 году, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж 

«Городские электрические сети» в 2024 году на создание и обеспечение устойчивости функционирования объектов инфраструктуры 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 
 

Глава администрации                                                                    Р.В. Ефименко 

 
Приложение к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 13.11.2024 №1241 

 

Порядок 

предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж  

«Городские электрические сети» в 2024 году на создание и обеспечение устойчивости функционирования объектов 

инфраструктуры (далее по тексту – Порядок). 

 

I. Общие положения. 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления из бюджета городского округа город Нововоронеж 

субсидии на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по созданию и обеспечению устойчивости функционирования 
объектов инфраструктуры, в 2024 году муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские 

электрические сети» (далее – МУП «Горэлектросети»), определенному получателем субсидии в соответствии с решением 

Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023  № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов». 

1.2. Цель предоставления субсидии – возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по созданию и обеспечению 

устойчивости функционирования объектов инфраструктуры в 2023 году с оплатой в 2024 году посредством использования сетей, 
принадлежащих МУП «Горэлектросети» на праве хозяйственного ведения. 

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидии в 2024 году, является администрация городского округа город Нововоронеж (далее – 
Администрация). 

1.4. Получателем субсидии на возмещение затрат является МУП «Горэлектросети». 

1.5. Способ предоставления субсидии – возмещение затрат. Субсидия МУП «Горэлектросети» предоставляется главным распорядителем 
бюджетных средств бюджета городского округа город Нововоронеж (далее по тексту – городской бюджет) - Администрацией в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета 

городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании документов, подтверждающих 
произведенные затраты, по КБК 914 04 12 02 4 08 72720 811, в целях реализации муниципальной программы «Создание условий для 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж», подпрограммы «Энергоэффективность и развитие энергетики в городском округе город Нововоронеж», основного 
мероприятия «Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры городского округа город Нововоронеж».  

1.6.  Информация о предоставлении субсидии  размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

II. Условия и порядок предоставления субсидии. 

2.1. Требования, которым должно соответствовать МУП «Горэлектросети» по состоянию на 01.11.2024: 

2.1.1. не является иностранным юридическим лицом; 
2.1.2. не находится в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 

или терроризму; 

2.1.3. не находится в перечнях организаций, связанных с террористическими организациями или террористами или с распространением 
оружия массового уничтожения; 

2.1.4.  не получает средства из местного бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим 

Порядком; 
2.1.5. не является иностранным агентом; 

2.1.6.  не имеет просроченную задолженность по уплате части прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, в бюджет города; 
2.1.7. на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 
2.1.8. отсутствуют просроченная задолженность по возврату в городской бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная 

просроченная задолженность по денежным обязательствам перед городским бюджетом; 

2.1.9. не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена 

процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации;  

2.1.10. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе или главном бухгалтере. 

2.2. Проверка на соответствие МУП «Горэлектросети» требованиям, указанным пунктом 2.1 настоящего Порядка, проводится 

Администрацией перед заключением соглашения на предоставление субсидии в течение 5 рабочих дней со дня предоставления 
документов, указанных в п.2.3 настоящего Порядка. 

2.3. Документом, подтверждающим соответствие МУП «Горэлектросети» требованиям, установленным п.2.1 настоящего Порядка, 

является справка МУП «Горэлектросети», подписанная директором предприятия. Справка предоставляется в течение 3-х рабочих дней со 
дня вступления в силу настоящего Порядка. 

2.4. Основанием для отказа МУП «Горэлектросети» в предоставлении субсидии является:  

- непредставление (представление не в полном объеме) информации, указанной в пункте 2.1 настоящего Порядка;  
- установление факта недостоверности представленной МУП «Горэлектросети» информации. 

2.5. Размер субсидии: 

в 2024  году 3 571 516,49 (Три миллиона пятьсот семьдесят одна тысяча пятьсот шестнадцать рублей 49 копеек) рубля, по КБК 914 04 12 

02 4 08 72720 811; 
определен с соответствии с расчетом-обоснованием, представленным для утверждения бюджетных обязательств в бюджете городского 

округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

  2.6. Соглашение между Администрацией и МУП «Горэлектросети» на получение субсидии  (далее - Соглашение) заключается в 

соответствии с типовой формой соглашения, при необходимости дополнительным соглашением к соглашению, утвержденными 
финансовым отделом администрации городского округа город Нововоронеж. 

2.7. В Соглашение включаются условия: 

2.7.1. в случае уменьшения Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, согласовываются новые условия Соглашения или расторгается 

Соглашение при недостижении согласия по новым условиям. При этом лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии не 

могут быть меньше, чем фактически использованные на дату заключения дополнительного соглашения на новых условиях; 
2.7.2. необходимость указания результата предоставления субсидии. 

2.8.  Порядок предоставления субсидии: 

2.8.1. Субсидия МУП «Горэлектросети» предоставляется за работы, связанные с реализацией мероприятий по созданию и обеспечению 
устойчивости функционирования объектов инфраструктуры, выполненные в 2023 году.  

Для получения субсидии МУП «Горэлектросети» направляет в Администрацию заявление не позднее 29 ноября текущего года по форме 

согласно Приложению к настоящему Порядку (далее – заявление), копии первичных бухгалтерских документов (договор, акт выполненных 
работ, платежное поручение), подтверждающих затраты, связанные с реализацией мероприятий по созданию и обеспечению устойчивости 

функционирования объектов инфраструктуры, подлежащие возмещению за счет средств субсидии, а также скан-копии указанных 

документов. 
Копии первичных бухгалтерских документов должны быть заверены подписью директора МУП «Горэлектросети» и печатью данной 

организации. 

Реквизиты расчетного счета, на который перечисляется субсидия, указываются в заявлении. 
2.8.2. Из средств субсидии подлежат возмещению расходы, необходимые для выполнения работ, связанных с реализацией мероприятий 

по созданию и обеспечению устойчивости функционирования объектов инфраструктуры: строительство сетей электроснабжения 6кВ. 

2.8.3. Для принятия решения о предоставлении субсидии отдел стратегического планирования городского округа город Нововоронеж 
(Вегера О.В.) совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог городского 

округа город Нововоронеж (Авдеева С.В.) в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию осуществляют 

проверку информации, содержащейся в заявлении и прилагаемых к нему документах, на предмет соответствия указанных в заявлении 

сведений видам затрат, определенным в п. 2.8.2, и определения возможности предоставления указанного в заявлении размера субсидии.  

 2.8.4. В случае подтверждения соответствия предоставленных МУП «Горэлектросети» документов видам затрат, определенных в п. 2.8.2, 

заявление на сумму субсидии, подлежащей уплате, утверждается разрешительной надписью главы Администрации, содержащей фамилию 
и инициалы визирующего лица, дату визирования. После совершения разрешительной надписи отдел стратегического планирования 

направляет служебную записку с приложением утвержденного заявления в бухгалтерию Администрации. 

  2.8.5. В случае не соответствия предоставленных МУП «Горэлектросети» документов видам затрат, определенных в п. 2.8.2, 
Администрация направляет ответ с отказом в предоставлении субсидии с указанием причин.  

2.8.6. Бухгалтерия Администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечивает предоставление субсидии в 

размере, указанном в утвержденном заявлении, в пределах лимитов бюджетных обязательств, путем перечисления денежных средств на 
расчетный счет МУП «Горэлектросети», указанный в заявлении, в срок не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем утверждения 

заявления главой Администрации. 

2.8.7. Ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в документах, указанных в подпункте 2.8.1 настоящего Порядка, 
несет директор МУП «Горэлектросети» в соответствии с действующим законодательством. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472841&dst=5769


3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

2.8.8. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог городского округа город 

Нововоронеж (Авдеева С.В.) совместно с отделом стратегического планирования городского округа город Нововоронеж (Вегера О.В.) 
обеспечивают осуществление контроля за соответствием фактических объемов и видов затрат (соответственно) МУП «Горэлектросети» 

целевому назначению субсидии, определенному в пункте 2.8.2 настоящего Порядка. 

2.9. Результатом предоставления субсидии является: технологическое присоединение к электрическим сетям, принадлежащим МУП 

«Горэлектросети» на праве хозяйственного ведения. 

 2.10. В случае реорганизации МУП «Горэлектросети» в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся 

изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в 
соглашении юридического лица, являющегося правопреемником. 

2.11. В случае реорганизации МУП «Горэлектросети» в форме разделения, выделения, а также при ликвидации, Соглашение расторгается 

с формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с 
отражением информации о неисполненных муниципальным унитарным предприятием обязательствах, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия. 

2.12. Информации о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе единого портала в порядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации. 

 

III. Требования к предоставлению отчетности и проведению мониторинга. 

3.1. МУП «Горэлектросети» в срок не позднее 10 декабря 2024 года представляет в Администрацию отчет о достижении значения 

результата предоставления субсидии, отчет «Сведения о выплатах, осуществляемых за счет средств субсидии», по форме, определенной в 
соглашении на предоставление субсидии, установленной финансовым отделом администрации. 

3.2. Порядок и сроки проверки и принятия Администрацией отчетности, представленной МУП «Горэлектросети»: 

3.2.1. Отдел стратегического планирования городского округа город Нововоронеж (Вегера О.В.) в течение 5 рабочих дней осуществляет 
проверку представленного МУП «Горэлектросети» отчета; 

3.2.2. В случае обнаружения ошибок, недочетов, отчет возвращается МУП «Горэлектросети» на доработку в течение 5 рабочих дней, 

МУП «Горэлектросети» в течение 5 рабочих дней исправляет ошибки (недочеты) и повторно направляет отчет в  Администрацию. 

3.3. Проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), 

осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации. 

IV. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей, результатов и порядка предоставления субсидий и 

ответственности за их нарушение. 

4.1. Администрацией и органом муниципального финансового контроля (финансовый отдел администрации городского округа город 
Нововоронеж) проводится один раз в год проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части 

достижения результатов предоставления субсидии МУП «Горэлектросети». 

4.2. В случае нарушения МУП «Горэлектросети» условий и порядка предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Порядком, 
выявленного, в том числе по фактам проверок, проведенных Администрацией и органом муниципального финансового контроля 

(финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж), а также в случае недостижения значений результата 

предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета городского округа город Нововоронеж в течение 
3-х рабочих дней с момента обнаружения нарушений. 

В случае отказа от добровольного возврата, средства субсидии взыскиваются в судебном порядке.  
4.3. В случае не достижения значений результата предоставления субсидии (количество технологических присоединений к 

электрическим сетям), в соответствии с отчетом, начисляется пеня в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка Российской 

Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки. 
Сумма пени подлежат перечислению в доход бюджета городского округа город Нововоронеж в течение 5-и рабочих дней со дня 

получения расчета от Администрации. 

 

Приложение к Порядку предоставления субсидии 

муниципальному унитарному предприятию городского округа 

город Нововоронеж «Городские электрические сети» в 2024 
году на создание и обеспечение устойчивости 

функционирования объектов инфраструктуры 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Глава администрации городского 

округа город Нововоронеж 
 

_______________ ФИО 

«____» ___________20___г. 

 

Заявление на представление субсидии, определенной 

постановлением администрации городского округа город  Нововоронеж 

№________от «____» _________20___ г. и соглашением с администрацией 
городского округа город Нововоронеж от __________20 ___г. № _____ 

 
по КБК 

Наименование организации  

№ п/п Наименование видов расходов 
Сумма субсидии 

руб. 

Сроки проведения мероприятий 

(месяц, год) 

Примечание 

Дата начала 

 

Дата 
окончания 

 

1 2 3 4 5 6 

1      



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

2.      

      

      

 

Реквизиты для перечисления денежных средств: 

 

Приложение (копии документов, подтверждающих затраты, заверенные подписью директора предприятия и печатью 

предприятия) 

 

Руководитель 

 
Главный бухгалтер                 М.П. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.11.2024              № 1268 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства  

 
В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 15.11.2024 № 326-л «Об исполнении обязанностей», на основании заявления 
Любимова Николая Николаевича «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

(реконструкции) объектов капитального строительства», администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003001:1280, расположенном по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, пер.Школьный, д.18, площадью 1305кв.м., в части минимального отступа от северо-восточной границы 
земельного участка с 3м до 2,4м. Вид разрешенного использования - земельные участки, предназначенные для размещения малоэтажной 

жилой застройки (индивидуального жилищного строительства, размещения дачных домов и садовых домов), территориальная зона - зона 

застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.11.2024              № 1274 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 11.10.2023 №1055 
«Об утверждении положения и состава межведомственной  

комиссии пообеспечению безопасности дорожного движения» 

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях актуализации состава комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 11.10.2023 №1055 «Об утверждении положения и 

состава межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации 
городского округа город Нововоронеж» изложить в следующей редакции: 

 

«Председатель Комиссии: 

Ефименко Р.В. – глава администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Заместитель председателя Комиссии: 
Жегульский Ю.И. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 

 
Секретарь Комиссии: 

Ерина Е.С. – инженер 2 категории отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж; 
Члены Комиссии – основной состав: 

 

Куликов Д.В. – начальник ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж (по согласованию); 
Машков В.Н. – начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию); 

Иванов М.С. – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Авдеева С.В. – начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж; 
Бурданцев А.В. – директор ООО «Благоустройство» (по согласованию); 

Сухова С.С. – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Прядкин А.Н. – начальник СО № 14 ФГКУ «Специальное управление» ФПС № 72 МЧС России (по согласованию); 

Колокольчева Е.С. – и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Гончаров Р.В. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Москаленко А.Т. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 
Волутаев В.Н. – начальник ТРЦ филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (по согласованию); 

Мельников Р.В. – главный инженер Юго-Восточной Дирекции инфраструктуры Воронежской дистанции пути (по согласованию); 

Никонов Е.В. – инженер транспортного цеха филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (по 
согласованию); 

Весельев А.В. - заместитель генерального директора по автотранспорту ООО «Нововоронежская АЭС-Авто» (по согласованию); 

Строгонов А.А. - руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр». 
 

Члены Комиссии – запасной состав: 

 
Нетяга Н.Н. – глава городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

Толкачёв В.Д. – государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию); 

Егоров Р.В. – заместитель начальника ОМВД России по г. Нововоронежу (по согласованию); 
Строганов Р.А. – заместитель начальника пожарно-спасательной части № 14 по охране филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» 

«Нововоронежская АЭС» ФГКУ «1 ОФПС по Воронежской области» (по согласованию); 

Забудько М.Ю. – начальник 27 ПСЧ 1ПСО (по согласованию); 
Савченко Л.Л. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Казьмина О.В. – экономист 1 категории отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации; 

Насонов Д.А. – начальник цеха благоустройства ООО «Благоустройство» (по согласованию); 

Шамрай С.В. – начальник отдела охраны труда ООО «Нововоронежская АЭС-Авто» (по согласованию); 

Ишков Г.Г. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Гридчин Н.А. – мастер дорожный Юго-Восточной Дирекции инфраструктуры Воронежской дистанции пути (по согласованию); 
Чашкин С.В. – заместитель начальника СО № 14 ФГКУ «Специальное управление» ФПС № 72 МЧС России (по согласованию); 

Сахаров Д.К. - архитектор 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Жегульского Ю.И. 
 

Глава администрации                                                       Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.11.2024              № 1275 

г. Нововоронеж 

 

О признании утратившим силу постановлений администрации  

городского округа  город Нововоронеж  от 14.07.2016 № 986,  

от 20.03.2017 № 204, от 07.07.2017 № 608, от 04.12.2018 № 1177,  
от 28.01.2019 № 55, от 22.03.2018 № 293, от 23.06.2020 № 495 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации городского округа город Нововоронеж в соответствие Федеральным 
законам от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», со ст. 89 Федерального закона №170-ФЗ от 11.06.2021 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации»», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 14.07.2016 № 986 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013 г. № 2006», от 20.03.2017 № 204 «О 
внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013 г. № 2006», от 07.07.2017 № 608 

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013г № 2006», от 04.12.2018 № 

1177«О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013г № 2006», от 28.01.2019 
№ 55 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013г № 2006», от 22.03.2018 

№ 293 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013 г. № 2006», от 

23.06.2020 № 495 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.12.2013 № 2006». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                        Р.В. Ефименко 
 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.11.2024              № 1276 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж №1168 от 23.10.2024 

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с допущенной 

технической ошибкой, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город   Нововоронеж №1168 от 23.10.2024 «О предоставлении ООО 

«Светла-Аудит» в аренду нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 3», следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова и цифры «на срок с 27.10.2024 по 27.10.2029» заменить словами и цифрами «на срок с 26.10.2024 по 26.10.2029».  
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.11.2024              № 1277 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 
Нововоронеж от 15.02.2024г.№132 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями  3,  43,  46  Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 
области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 15.02.202 года №132 «О составе координационного 
совета по демографическому развитию при администрации городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Состав координационного совета по демографическому развитию при администрации городского округа город 
Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Тулинову. 

 

Глава  администрации                                                 Р.В. Ефименко 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 
от 25.11.2024 № 1277 

Состав координационного совета 

по демографическому развитию при администрации  
городского округа город Нововоронеж 

 

Тулинова Светлана Александровна заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж- 

председатель координационного совета 

Ролдугин Геннадий Николаевич Главный врач ФГБУЗ КБ№33 ФМБА России- заместитель председателя 

координационного совета (по согласованию) 

Куропатова Галина Анатольевна  начальник отдела социальной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж - секретарь координационного совета 

Члены координационного совета 

Кудрявцева Валентина Алексеевна депутат Нововоронежской городской Думы  

( по согласованию) 

Нелюбова Галина Васильевна Директор- редактор МУП «Кабельное телевидение» (по согласованию) 

Стрельникова Анастасия Олеговна Главный специалист отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж  
Хаханова Алла Сергеевна Директор КУВО УСЗН г.о.г. Нововоронеж (по согласованию) 

Зарубина Ирина Ивановна Руководитель ТЦЗН «Нововоронежский» ГКУ ВО «ВОЦЗН» (по 
согласованию) 

Васильева Наталья Викторовна Начальник территориального отдела ЗАГС  

г.Нововоронежа управления ЗАГС Воронежской области (по согласованию) 

Вегера Ольга Викторовна Начальник отдела стратегического планирования администрации городского 
округа город Нововоронеж 

 

 

 
 

 

 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.11.2024              № 1279 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении ИП Протопопову Ю.А.  

в аренду движимого имущества 

 
На основании статей 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области, рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Протопопова Юрия Алексеевича № 101-10-4877 от 13.11.2024 о 
предоставлении в аренду движимого имущества, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Протопопову Юрию Алексеевичу в аренду на срок с 14.11.2024 по 14.11.2025 
движимое имущество, входящее в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж: машину фрезерную, 1 шт., для 

использования в соответствии с его целевым назначением. 

2. Индивидуальному предпринимателю Протопопову Юрию Алексеевичу заключить договор аренды движимого имущества, указанного 
в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                      Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.11.2024              № 1280 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа город Нововоронеж от 02.10.2023 № 1015 «Об утверждении  

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по  
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,  

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту  
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на 

территории городского округа город Нововоронеж Воронежской области» 

 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава  

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 
26.04.2021 № 365 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 02.10.2024 № 1015 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» на территории городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.7.1. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 Федерального закона от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином 

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются в Федеральной 
налоговой службе Российской Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.». 

1.2. Абзац 5 подпункта 3.3.1. изложить в следующей редакции:  

«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

1.3. В пунктах 5.8., 5.10. слово «департамент» заменить словом «министерство». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж  Севастьянову Е.Л. 
 

Глава администрации                   Р.В. Ефименко 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2024              № 1282 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 
В соответствии со статьями 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по ремонту помещений 
участкового пункта, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, д.3; ремонту помещений участкового пункта, 

расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д.3, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести электронный аукцион на выполнение работ по  ремонту помещений участкового пункта, расположенного по адресу: г. 

Нововоронеж, ул. Коммунальная, д.3; ремонту помещений участкового пункта, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д.3 

(далее – электронный аукцион). 
2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 1 220 000,00 (один миллион двести двадцать тысяч) 

рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 05 декабря 2024 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 06 декабря 2024 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 
именно: 12 200,00 (двенадцать тысяч двести) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

цены контракта. 
7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

24 400,00 (двадцать четыре тысячи четыреста) рублей. 

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 
муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в 
установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 
11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  статьи  4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Городнянская Ю.В.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 
 

Глава администрации                                                           Р.В. Ефименко 



9 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих конкуренцию 

согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки 
Ремонт помещений участкового пункта, расположенного по адресу: г.Нововоронеж, ул. Коммунальная, д.3; 

ремонт помещений участкового пункта, расположенного по адресу: г.Нововоронеж, ул. Победы, д.3 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Севастьянова Елена Леонидовна 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-24339 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Ответственное должностное лицо заказчика: Авдеева Светлана Викторовна, тел: 47364 2-57-61 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 05.12.2024 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц 

товара, работы, услуги 
05.12.2024 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 06.12.2024 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 1220000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Идентификационный код закупки 243365100284636510100100640014329244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 1220000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.01.2025 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета местный бюджет 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Код территории муниципального образования 
20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город 
Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Сумма на последующие годы 

1220000.00 1220000.00 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год 

914031403220S9890244 1220000.00 0.00 0.00 0.00 

Итого 1220000.00 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги Работ: городской округ город Нововоронеж: ул. Коммунальная, д.3, ул. Победы, д.3. 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со 

ст. 95 Закона № 44-ФЗ 
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 12200.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, а также 

условия гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. 
Способ обеспечения определяется участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения 

заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, открытые ими в банках, перечень которых 
установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - юридическое лицо, 

зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - 

гражданин государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде 
денежных средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование денежных средств, внесенных 

участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона 44-

ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой 
гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования 

к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке 

товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, 
типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень документов, 

представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой 
гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, 

предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. 

Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения 
заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра 

независимых гарантий, размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику 
 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по 

Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 

Закона № 44-ФЗ (в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации)  

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов 10011610000000000140 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 5.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, 

соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на 
указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения 

контракта, срок действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым 
заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен 

превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его 
изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой 

гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при 

осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве 
обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень 

документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной 

суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения 

реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен 

Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, 

предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, 
услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, 

заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником 

закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по 

Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара 
 

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему предоставления гарантий 
качества товара, работы, услуги 

1 (один) год с момента подписания документов о приемке. 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 24400.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, 

соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением 

денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ 

обеспечения гарантийных обязательств, срок действия независимой гарантии определяются 
участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 

независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на 
один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-

ФЗ. Обеспечение гарантийных обязательств необходимо предоставить до оформления итогового 

документа о приемке товара. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчетного счета"03232643207270003100 

"Номер лицевого счета"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по 
Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Наименование товара, работы, услуги 
Код 

позиции 

Тип 

позиции 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 
Заказчик 

Количество (объем 

работы, услуги) 
 

Стоимость 

позиции 

Ремонт помещений участкового пункта, расположенного по адресу: г.Нововоронеж, ул. 

Коммунальная, д.3; ремонт помещений участкового пункта, расположенного по адресу: 

г.Нововоронеж, ул. Победы, д.3 
Идентификатор: 167313556 

43.29.19.190 Работа 
Условная 

единица 
1220000.00 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

1220000.00 

 

Характеристики товара, работы, услуги ( Ремонт помещений участкового пункта, расположенного по адресу: г.Нововоронеж, ул. Коммунальная, д.3; ремонт помещений участкового пункта, 

расположенного по адресу: г.Нововоронеж, ул. Победы, д.3 ) 

Наименование характеристики Значение характеристики Инструкция по заполнению характеристики в заявке 
                                                           

Виды работ согласно ведомостям объемов работ, локальным сметным расчетам Значение характеристики не может изменяться участником закупки 
                                                           

 

 

Итого: 1220000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 
                                                            

Преимущества и требования к участникам 
                                                             

Преимущества Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 
                                                            

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 15 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 
2571 

Наличие у участника закупки одного из следующих видов опыта выполнения работ: 1) опыт 
исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по текущему ремонту зданий, 

сооружений; 2) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ строительству, 

реконструкции, по капитальному ремонту объекта капитального строительства. Цена выполненных 
работ по договору, предусмотренному пунктом 1 или 2 настоящей графы настоящей позиции, 

должна составлять не менее 20 процентов от начальной (максимальной) цены контракта, 

заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя). Информация и 
документы, подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным требованиям: 1) 

исполненный договор; 2) акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ 

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого 
применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа 

Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в 

связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

                                                            



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

Ограничения Не установлены 
                                                            

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

2 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

3 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

                                                            

 



17 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2024              № 1283 

г. Нововоронеж 

 
О реорганизации  муниципального унитарного предприятия 

 городского округа город Нововоронеж «Горэлектросети» 

 
В соответствии со статьями 57, 58, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29, 34 Федерального закона 

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 9.1 и 9.2 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области, с пунктом 3 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий городского округа город 

Нововоронеж, утвержденного Решением Нововоронежской городской Думы от 05.11.2015 № 23 «Об утверждении Положения о порядке 
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий городского округа город Нововоронеж», на основании решения 

Нововоронежской городской Думы от 14.11.2024 № 41 «О согласовании реорганизации МУП «Горэлектросети»», в целях решения 

вопросов местного значения, содержания и благоустройства общественных пространств, а также обеспечения территории городского 
округа город Нововоронеж уличным освещением, содержания светофорных объектов, администрация городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» 

(сокращенное наименование: МУП «Горэлектросети») в форме преобразования в создаваемое муниципальное бюджетное учреждение 

городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (сокращенное наименование: МБУ «Горэлектросети»). 

2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Нововоронеж «Горэлектросети» с даты его 

государственной регистрации в качестве юридического лица является правопреемником по всем правам и обязанностям реорганизованного 

МУП «Горэлектросети» в соответствии с передаточным актом. 
3. Основными целями деятельности МБУ «Горэлектросети» являются: 

- содержание и благоустройство общественных пространств; 

- обеспечение территории городского округа город Нововоронеж уличным освещением и содержание светофорных объектов. 
4. Администрации городского округа город Нововоронеж выступить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж Воронежской области учредителем МБУ «Горэлектросети». 

5. Создать комиссию по проведению реорганизационных мероприятий по реорганизации МУП «Горэлектросети» и утвердить ее состав 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

6. В связи с реорганизацией МУП «Горэлектросети»: 

6.1. Директору МУП «Горэлектросети» (Беспаловой Л.М.): 
- в течение трех рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления обеспечить уведомление регистрирующего органа о 

начале процедуры реорганизации МУП «Горэлектросети» в порядке, установленном действующим законодательством; 
- не позднее тридцати дней с даты вступления в силу настоящего постановления уведомить в письменной форме от имени МУП 

«Горэлектросети» всех кредиторов МУП «Горэлектросети» о начале процедуры реорганизации; 

- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды с 
периодичностью один раз в месяц разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной 

регистрации юридических лиц,  уведомление о реорганизации МУП «Горэлектросети», но первая публикация не позднее тридцати дней с 

даты принятия настоящего постановления; 

- провести инвентаризацию имущества и обязательств реорганизуемого МУП «Горэлектросети»; 

- подготовить и предоставить на утверждение в администрацию городского округа город Нововоронеж передаточный акт, содержащий 

сведения о правопреемстве МБУ «Горэлектросети» по всем обязательствам реорганизованного МУП «Горэлектросети», в отношении всех 
его кредиторов и дебиторов, включая и обязательства, оспариваемые сторонами, с приложением доказательств уведомления кредиторов 

МУП «Горэлектросети» и публикации уведомлений о реорганизации МУП «Горэлектросети» в  средствах массовой информации, в 

которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,  в установленном законом порядке. 
6.2. Контрольно-правовому отделу администрации городского округа город Нововоронеж (Перебейнос А.В.) разработать Устав МБУ 

«Горэлектросети». 

6.3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Серегина Е.Н.): 
- подготовить постановление администрации городского округа город Нововоронеж об утверждении передаточного акта, указанного в 

пункте 6.1 настоящего постановления; 

- в течение десяти дней с даты государственной регистрации МБУ «Горэлектросети» обеспечить оформление муниципального имущества 
МБУ «Горэлектросети». 

6.4. Отделу экономики администрации городского округа город Нововоронеж  (Кострова А.В.) в срок до даты государственной 

регистрации обеспечить формирование, а после государственной регистрации – утверждение муниципального задания на оказание услуг 
(выполнение работ) МБУ «Горэлектросети» на 2025-2027г.г., плана финансово-хозяйственной деятельности на 2025г., заключение 

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии МБУ «Горэлектросети» на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания. 
6.5. Финансовому отделу администрации городского округа город Нововоронеж (Терехова Е.В.) внести необходимые изменения в 

бюджет городского округа город Нововоронеж.  

7. Расходы на финансирование мероприятий по реорганизации МУП «Горэлектросети» отнести на счет предприятия. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа  город Нововоронеж». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации городского округа город 
Нововоронеж Жегульского Ю.И. и Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                             Р.В. Ефименко 
 



18 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 57 от 27.11.2024 

 

Приложение к постановлению 

администрации городского округа 
город Нововоронеж от 27.11.2024 №1283 

Состав комиссии 

по проведению реорганизационных мероприятий по реорганизации МУП «Горэлектросети». 

 

Председатель комиссии: 

- Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации. 
 Члены комиссии: 

- Толстикова Лариса Николаевна – экономист 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации; 

- Пономарева Любовь Михайловна - экономист 1 категории отдела стратегического планирования администрации; 
- Калгина Екатерина Николаевна – юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела  администрации; 

- Корчагина Наталья Павловна - экономист 1 категории отдела экономики администрации, 

- Беспалова Лидия Михайловна – директор МУП «Горэлектросети». 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


